
2023EE271691

PUBLICACIÓN AVISO DE NOTIFICACIÓN
LA DIRECCIÓN LEGAL AMBIENTAL

HACE SABER
A los señores PAZ DE SELVA VERDE 

Que dentro del expediente No.622, se ha proferido la RESOLUCIÓN No. 05432, Dada en Bogotá, D.C, a los 20 días 
del mes de diciembre del año 2022 Cuyo encabezamiento y parte resolutiva dice: “POR LA CUAL SE ORDENA 
ARCHIVO DE UN PROCESO ADMINISTRATIVO SANCIONATORIO y ARCHIVO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE 
ADMINISTRATIVO Y SE ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES”

_______________________________________________________________________________

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE

CONSIDERANDO
(…)

RESUELVE:

ANEXO RESOLUCIÓN
_______________________________________________________________________________

En cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, se realiza la Publicación del aviso de notificación del acto 
administrativo relacionado, del cual se adjunta copia íntegra, durante cinco (5) días, cuya notificación se considerará 
surtida al finalizar el día siguiente del retiro del presente aviso.
Dando alcance al Artículo 74 y 76 de la ley 1437 de 2011 contra el presente acto administrativo procede recurso de 
reposición ante el funcionario que expidió la decisión para que la aclare, modifique, adicione o revoque, el cual 
deberá interponerse por escrito dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación por aviso.

Fecha de publicación del aviso: 20-11-2023

EDWIN RICARDO BARBOSA ECOBAR
NOTIFICADOR – DIRECCION LEGAL AMBIENTAL
Secretaría Distrital de Ambiente

Fecha de retiro del aviso: 24-11-2023

EDWIN RICARDO BARBOSA ECOBAR
NOTIFICADOR – DIRECCION LEGAL AMBIENTAL
Secretaría Distrital de Ambiente

Fecha de notificación por aviso:

EDWIN RICARDO BARBOSA ECOBAR
NOTIFICADOR – DIRECCION LEGAL AMBIENTAL
Secretaría Distrital de Ambiente

126PM04-PR49-M-A6-V 9.0



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 1 de 6

 “POR LA CUAL SE ORDENA ARCHIVO DE UN PROCESO ADMINISTRATIVO 
SANCIONATORIO y ARCHIVO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO  Y SE 

ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES”

EL DIRECTOR LEGAL AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 

En ejercicio de las facultades establecidas en las Leyes 99 de 1993, 489 de 1998, el artículo 31 
de la Ley 1727 de 2014, Decreto 59 de 1991 modificado por el Decreto 530 de 2015; los 
Decretos 2150 de 1995, 854 de 2001, 654 de 2011, 848 de 2019, Ley 1437 de 2011, la 

Resolución 6266 de 2010, Resolución Distrital 2914 del 23 de diciembre de 2020 y;

CONSIDERANDO

Que la entidad sin ánimo de lucro denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) fue 
inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá el 17 de diciembre de 1999, bajo el No. 00027544 
del Libro I de las entidades sin ánimo de lucro, representada legalmente por Kelium Zeus Luis 
Gustavo Morales Sierra identificado con C.C. 5.550.666 o quien haga sus veces, y se encuentra 
domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., en la Calle 39 A No. 14 - 87. Es de anotar que la 
mencionada entidad no cuenta con No. de NIT, pues este debió ser tramitado ante la DIAN. 

Que con ocasión del Radicado No.031674 del 29 de diciembre de 1999, el Departamento Técnico 
Administrativo del Medio Ambiente - DAMA, hoy Secretaría Distrital de Ambiente conoció en su 
momento sobre la existencia de la Organización Ambiental No Gubernamental Sin Ánimo de 
Lucro, entidad denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION), dicha entidad allegó 
el certificado de existencia y representación legal para efectos del ejercicio de inspección, 
vigilancia y control de la misma.

Que la SDA adelantó actuaciones administrativas en ejercicio de sus funciones de Inspección, 
Vigilancia y Control, como reposan en los expedientes físico y digital  No. 622 y 622-1 a nombre 
de la ESAL en mención, en  la Dirección Legal Ambiental.

Que en virtud a las múltiples comunicaciones sin respuesta cursadas por la Secretaría Distrital 
de Ambiente a la Entidad Sin Ánimo de Lucro PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) 
solicitando la documentación legal y financiera (balance general, estados financieros, actas de 
asamblea donde se aprueban los estados financieros, el informe de gestión y el proyecto de 
presupuesto  espectivo) la Directora Legal Ambiental, mediante Auto No. 04583 del 30 de octubre 
de 2015, ordenó la apertura de averiguación preliminar.

Que la entidad no ha aportado la información financiera desde el año 2012, conforme a sus 
obligaciones legales, ni ha aportado actas de asamblea donde se aprueban los estados 
financieros, el informe de gestión y el proyecto de presupuesto respectivo, por lo que se evidencia 



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 2 de 6

presunta negligencia y/o inactividad en los órganos de dirección según requerimientos efectuados 
sin respuesta alguna.

Que mediante Auto No. 01465 del 22 de junio de 2017, se inició proceso administrativo de 
carácter sancionatario y se formularon pliego de cargos en contra de la entidad PAZ DE SELVA 
VERDE (EN LIQUIDACION) y su representante legal o quien haga sus veces, además se 
surtieron los trámites procesales pertinentes, sin embargo, no se obtuvo respuesta por parte de 
la ESAL ni de su representante legal. 

Que obra dentro de la carpeta 622, Resolución No. 00329 del 30 de enero de 2021, “POR LA 
CUAL SE DECLARA LA CADUCIDAD DE LA FACULTAD SANCIONATORIA DENTRO DEL 
EXPEDIENTE 622 PAZ DE SELVA VERDE – EN LIQUIDACIÓN” la cual se encuentra 
ejecutoriada con fecha: 17 marzo del año 2022.

Que de conformidad con el artículo 1° de la Resolución No. 2914 del 23 de diciembre de 2020, a 
la Dirección Legal Ambiental le delegaron la facultad de ejecutar las funciones con respecto a las 
entidades sin ánimo de lucro que tengan por objeto la defensa y protección del medio ambiente 
y los recursos naturales renovables, resolución que resuelve en su artículo primero lo siguiente:

Artículo 1: Delegar en el Director Legal Ambiental de la Secretaría Distrital de Ambiente, las funciones de 
inspección, vigilancia y control de las entidades sin ánimo de lucro- ESAL que tengan por objeto la defensa y 
protección del medio ambiente y los recursos naturales renovables conforme a lo establecido en el artículo 27 
del Decreto Distrital 848 de 2019, así:

(…)

5 expedir los actos administrativos establecidos en el procedimiento administrativo sancionatorio de que trata 
la LEY 1437 DE 2011- código de procedimiento administrativo y de lo contencioso administrativo o las normas 
que lo sustituyan adicionen o modifiquen.

Que dicho esto,  se le han conferido competencias al Director Legal Ambiental de la Secretaría 
Distrital de Ambiente para proferir la presente resolución.

Que, en virtud de lo anterior, las actuaciones objeto del presente acto administrativo se rigen por 
la Ley 1437 de 2011 y sus modificaciones toda vez que las primeras actuaciones administrativas 
de carácter sancionatorio obrantes en el expediente No. 622-1, datan desde el año 2015.

Que en consecuencia de la negativa por parte de la citada entidad, la Dirección Legal Ambiental 
consultó el Certificado de Existencia y Representación Legal de la misma en el Registro Único 
Empresarial y Social Cámaras de comercio -RUES- con miras al ejercicio de Inspección, 
Vigilancia y Control. En este sentido, se obtuvo copia del Certificado de Existencia y 
Representación Legal actualizado, el cual reposa en el expediente 622 constando la siguiente 
información: 



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 3 de 6

“Que la entidad de la referencia se halla disuelta y en estado de liquidacion en virtud del articulo 31 de la ley 
1727 del 11 de julio de 2014, disolucion inscrita en esta entidad el 13 de abril de 2017, bajo el numero 
00276537 del libro I”. 

Que el Decreto Distrital 848 de 2019, “Por el cual se unifica la normativa sobre las actuaciones y 
los trámites asociados a la competencia de registro y a la asignación de funciones en materia de 
inspección vigilancia y control sobre entidades sin ánimo de lucro domiciliadas en el Distrito 
Capital y se dictan otras disposiciones” establece en el artículo 2:

 “Artículo 2. Conceptos. Para efectos del presente Decreto se establecen los siguientes conceptos:
 (…) 
2.2. Entidad sin ánimo de lucro – ESAL: persona jurídica capaz de ejercer derechos y contraer 
obligaciones civiles y de ser representada judicial y extrajudicialmente, en la que se denota la ausencia 
del concepto capitalista de remuneración de inversión, por tanto, no se realiza el reparto de excedentes 
o beneficios obtenidos por la entidad a favor de ninguna persona natural o jurídica. Los excedentes 
obtenidos por una organización de este tipo al final de cada ejercicio deben ser reinvertidos en su 
objeto social.”

Que, en concordancia con la anterior norma, el artículo 40 del Decreto Ley 2150 de 1995, "por el 
cual se suprimieron, reformaron regulaciones, procedimientos y trámites innecesarios en la 
Administración", dispone, que a partir del registro ante la Cámara de Comercio se constituye la 
persona jurídica distinta a los miembros o fundadores individualmente considerados.” La Cámara 
de Comercio de Bogotá, fue la encargada de registrar la entidad Sin Ánimo de Lucro.

Que el artículo 43 del citado Decreto Ley 2150 de 1995, dispone que la existencia y 
representación legal de las personas jurídicas de derecho privado se prueba a través de la 
certificación expedida por la Cámara de Comercio, la cual llevará el registro de estas, con sujeción 
al régimen previsto para las sociedades comerciales y en los mismos términos y condiciones que 
regula sus servicios. Que, el artículo 31 de la Ley 1727 del 11 de julio de 2014 "Por medio de la 
cual se reforma el Código de Comercio, se fijan normas para el fortalecimiento de la 
gobernabilidad y el funcionamiento de las Cámaras de Comercio y se dictan otras disposiciones", 
establece:

"Las Cámaras de Comercio deberán depurar anualmente la base de datos del Registro Único 
Empresarial y Social (PUES), así: 1. Las sociedades comerciales y demás personas jurídicas que 
hayan incumplido la obligación de renovar la matrícula mercantil o el registro, según sea el caso, en 
los últimos cinco (5) años, quedarán disueltas y en estado de liquidación. Cualquier persona que 
demuestre interés legítimo podrá solicitar a la Superintendencia de Sociedades o a la autoridad 
competente que designe un liquidador para tal efecto. Lo anterior, sin perjuicio de los derechos 
legalmente constituidos de terceros."[…]

Que consultadas las bases de datos de la Cámara de Comercio de Bogotá y la información del 
RUES, concordante con la norma anteriormente referida, se evidencia que la entidad no ha 
cumplido con su obligación legal de renovar su inscripción, data como último año renovado: 1999, 
además como se ha indicado anteriormente, esta se encuentra disuelta y en estado de 
liquidación, situación jurídica que le impide a este despacho seguir desarrollando las actividades 



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 4 de 6

para las que fue creada, encaminándose únicamente a ejecutar aquellas tendientes a su 
liquidación.

Que en relación a la obligación de Inspección, Vigilancia y Control por parte de la Secretaria 
Distrital de Ambiente, esta, ha venido adelantado diferentes acciones dentro de las cuales se les 
ha solicitado documentación respecto a las actividades desarrolladas asociadas a su objeto, a su 
manejo financiero, a su estado de cumplimento legal; de las anteriores acciones la administración 
no ha tenido respuesta durante un largo periodo de tiempo, por lo cual se entiende bajo el 
mandato de la Ley que las activades de la Esal, han cesado.

Que luego de verificar en la carpeta física, la ausencia de respuesta por parte de la entidad a los 
diferentes requerimientos y aunado a la evidencia que el certificado de existencia y 
representación legal de la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION), se concluye que 
estamos ante el fenómeno de la sustracción de materia respecto a la desaparición de los 
supuestos de hecho que dieron vida jurídica  a la ESAL referida,  por lo cual la Secretaria Distrital 
de Ambiente no puede seguir pronunciándose respecto a las actividades de la misma, ya que a 
la luz de la Ley, la entidad dejó de existir.

Respecto a lo anterior se procederá al archivo físico del expediente conforme con lo indicado en 
la Ley 594 de 2000 "Ley General de Archivos" la cual en el artículo 23 clasifica los archivos en:

(…)
b) Archivo central. En el que se agrupan documentos transferidos por los distintos archivos de gestión 
de la entidad respectiva, cuya consulta no es tan frecuente pero que siguen teniendo vigencia y son 
objeto de consulta por las propias oficinas y particulares en general.

En consideración de la anterior norma, este expediente podrá ser consultado por la entidad o por 
quien lo solicite, conforme con los mandatos de la Ley aplicables a la consulta de documentos 
públicos. 

Que, en conclusión, la Secretaría Distrital de Ambiente y su Dirección Legal Ambiental, manifiesta 
que las funciones administrativas cesaron y se procede al archivo de los expedientes físico y 
digital No. 622 y 622-1, correspondientes a la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN 
LIQUIDACION) por los motivos anteriormente indicados.

Que en mérito de lo expuesto el Director Legal Ambiental; 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Cesar con las funciones y/o actividades encaminadas a la Inspección, Vigilancia y 
Control frente a la ESAL PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) la cual no registra No. de 
identificación, por las razones expuestas en el presente acto administrativo y una vez ejecutoriada 
la presente resolución proceder al archivo definitivo del expediente físico y digital No. 622 que 
reposa en las bases de datos de la Dirección Legal Ambiental de la Secretaría de Ambiente.



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 5 de 6

ARTÍCULO 2. Dar por terminado el proceso administrativo sancionatorio en contra de la entidad 
PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) y disponer del archivo definitivo del expediente 
físico y digital No. 622 - 1, en el cual reposa la información del mismo. 

ARTÍCULO 3. Una vez notificado el presente acto administrativo, registrar esta actuación en el 
sistema de Información de Personas Jurídicas – SIPEJ- número de ID. 22706.

ARTÍCULO 4. Notificar el contenido de la presente resolución a la entidad sin ánimo de lucro 
denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION)  identificada con Nit No: NO 
REGISTRA,  a través de su Representante Legal, liquidador o quien haga sus veces, en la Calle 
39 A No. 14 – 87 en la ciudad de Bogotá D.C. La ESAL no registra correo electrónico.

ARTÍCULO 5. Publicar la presente resolución en el Boletín Legal de la Secretaría Distrital de 
Ambiente de conformidad con lo preceptuado en el artículo 8 del Decreto Distrital 59 de 1991.

ARTÍCULO 6. Una vez ejecutoriada la presente resolución, comunicar el contenido de esta a la 
Cámara de Comercio de Bogotá para que conste el presente acto administrativo en el certificado 
de existencia y representación legal de la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION).

ARTÍCULO  7. Contra la presente resolución procede recurso de reposición según lo dispuesto 
en el artículo 74 numeral 1 de la Ley 1437 de 2011.

Dado en Bogotá a los 20 días del mes de  diciembre del  2022

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA
DIRECCION LEGAL AMBIENTAL
(Anexos):

Elaboró: MARÍA FERNANDA GÓMEZ

Elaboró:

MARIA FERNANDA GOMEZ LIÑAN CPS: CONTRATO SDA-CPS-
20220189 DE 2022 FECHA EJECUCION: 18/12/2022

Revisó:



RESOLUCIÓN No. 05432

Página 6 de 6

LEIDY JULIETH HERNANDEZ GOMEZ CPS: CONTRATO SDA-CPS- 
20220846 DE 2022 FECHA EJECUCION: 20/12/2022

Aprobó:
Firmó:

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCION: 20/12/2022



Folios 2 Anexos: 0 
Proc.# 5734456 Radicado # 2023EE255390 Fecha 2023-10-31 
Tercero: 00027544-2 - PAZ DE SELVA VERDE

Dep.: DIRECClON LEGAL AMBIENTAL

Tipo Doc.: Oficio de salida

SECRETARY DISTRITAL DE AMBIENTE

SECRETARlADE

AMBIENTE
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

Clase Doc.: Salida

Seiior:

PAZ DE SELVA VERDE 
Direccion: CL 39 A No. 14-87 
Telefono: 2873656 
Ciudad

Referencia: Envio de aviso de notificacion. Resolucion 05432 de 2022

Cordial saludo,

De conformidad con lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011, se remite copia 
Integra del acto administrative de la RESOLUCION No. 05432 de 20 de diciembre de 2022 
mediante el cual “POR LA CUAL SE ORDENA ARCHIVO DE UN PROCESO 
ADMINISTRATIVO SANCIONATORIO y ARCHIVO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE 
ADMINISTRATIVO Y SE ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES”, en (Tres) (3 folios), 
contenida en el expediente N° 622.

Lo anterior, teniendo en cuenta que en cumplimiento al articulo 68 de la Ley 1437 de 2011, el 
di'a 10 de septiembre de 2023, mediante radicado N° 2023EE236074 se genero citacion para 
notificacion personal, la cual fue enviada el di'a 10 de octubre de 2023.

La notificacion por aviso se considerara surtida al finalizar el di'a siguiente al de la entrega del 
presente aviso en el lugar de destino.

Contra el referido acto administrative precede recurso de reposicion ante quien expidio la 
decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque, el cual se debera interponer por 
escrito dentro de los diez (10) di'as siguientes a la notificacion por aviso de conformidad a lo 
establecido en los articulos 74 y 76 de la ley 1437 de 2011.

Fecha de notificacion por aviso:

Cualquier inquietud sobre el asunto sera atendida en la linea 601 377 8899 ext. 8954

Cordialmente

YESENIA DONOSO HERRERA

v.
Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambiQntebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia

*

BOGOT/\

http://www.ambiQntebogota.gov.co


SECRETARfADE
AMBIENTE

ALCALDfA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

DIRECCI6N LEGAL AMBIENTAL

Anexos: Lo anterior

Elabord:

CONTRATO 20230136 
DE 2023

FECHA EJECUCI6N: 25/10/2023CPS:EDWIN RICARDO BARBOSA ESCOBAR

Revls6:

CONTRATO 20230136 
DE 2023

FECHA EJECUCION: 24/10/2023CPS:EDWIN RICARDO BARBOSA ESCOBAR

CONTRATO 20230244 
DE 2023

FECHA EJECUCI6N 30/10/2023CPS:LEIDY JULIETH HERNANDEZ GOMEZ

Aprobo:
Firmb:

AMBIENTAL ^ LEGALfeCHA EJECUClON: 31/10/2023CPS:YESENIA DONOSO HERREFIA

v

*

Secretarla Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


Folios 6 Anexos: 0SECRETARY DISTRITAL DE AMBIENTE

SECRETARIA DE Proc. # 5734456 Radicado» 2022EE326594 Fecha: 2022-12-20
Tercero: 00027544-2 - PAZ DE SELVA VERDE
Dep.: DIRECCION LEGAL AMEIENTAL
Tipo Doc.: Acto admimslrativo

AMBIENTE
Clase Doc.: SaiidaALCALDIA MAYOR 

DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432

“FOR LA CUAL SE ORDENA ARCHIVO DE UN PROCESO ADMINISTRATIVO 
SANCIONATORIO y ARCHIVO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO Y SE

ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES”

EL DIRECTOR LEGAL AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

En ejercicio de las facultades establecidas en las Leyes 99 de 1993, 489 de 1998, el articulo 31 
de la Ley 1727 de 2014, Decreto 59 de 1991 modificado per el Decreto 530 de 2015; los 
Decretos 2150 de 1995, 854 de 2001, 654 de 2011,848 de 2019, Ley 1437 de 2011, la 

Resolucion 6266 de 2010, Resolucion Distrital 2914 del 23 de diciembre de 2020 y;

CONSIDERANDO

Que la entidad sin animo de lucre denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) fue 
inscrita en la Camara de Comercio de Bogota el 17 de diciembre de 1999, bajo el No. 00027544 
del Libro I de las entidades sin animo de lucro, representada legalmente por Kelium Zeus Luis 
Gustavo Morales Sierra identificado con C.C. 5.550.666 o quien haga sus veces, y se encuentra 
domiciliada en la ciudad de Bogota D.C., en la Calle 39 A No. 14 - 87. Es de anotar que la 
mencionada entidad no cuenta con No. de NIT, pues este debio ser tramitado ante la DIAN.

Que con ocasion del Radicado No.031674 del 29 de diciembre de 1999, el Departamento Tecnico 
Administrative del Medio Ambiente - DAMA, hoy Secretan'a Distrital de Ambiente conocio en su 
momento sobre la existencia de la Organizacion Ambiental No Gubernamental Sin Animo de 
Lucro, entidad denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION), dicha entidad allego 
el certificado de existencia y representacion legal para efectos del ejercicio de inspeccion, 
vigilancia y control de la misma.

Que la SDA adelanto actuaciones administrativas en ejercicio de sus funciones de Inspeccion, 
Vigilancia y Control, como reposan en los expedientes flsico y digital No. 622 y 622-1 a nombre 
de la ESAL en mencion, en la Direccion Legal Ambiental.

Que en virtud a las multiples comunicaciones sin respuesta cursadas por la Secretan'a Distrital 
de Ambiente a la Entidad Sin Animo de Lucro PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) 
solicitando la documentacion legal y financiera (balance general, estados financieros, actas de 
asamblea donde se aprueban los estados financieros, el informe de gestion y el proyecto de 
presupuesto espectivo) la Directora Legal Ambiental, mediante Auto No. 04583 del 30 de octubre 
de 2015, ordeno la apertura de averiguacion preliminar.

Que la entidad no ha aportado la informacion financiera desde el aho 2012, conforme a sus 
obligaciones legales, ni ha aportado actas de asamblea donde se aprueban los estados 
financieros, el informe de gestion y el proyecto de presupuesto respectivo, por lo que se evidencia

Pagina 1 de 6

Secrotaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota, D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARfA DE

AMBIENTE
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432
presunta negligencia y/o inactividad en los organos de direccion segun requerimientos efectuados 
sin respuesta alguna.

Que mediante Auto No. 01465 del 22 de junio de 2017, se inicio proceso administrativo de 
caracter sancionatario y se formularon pliego de cargos en contra de la entidad PAZ DE SELVA 
VERDE (EN LIQUIDACION) y su representante legal o quien haga sus veces, ademas se 
surtieron los tramites procesales pertinentes, sin embargo, no se obtuvo respuesta por parte de 
la ESAL ni de su representante legal.

Que obra dentro de la carpeta 622, Resolucion No. 00329 del 30 de enero de 2021, “POR LA 
CUAL SE DECLARA LA CADUCIDAD DE LA FACULTAD SANCIONATORIA DENTRO DEL 
EXPEDIENTE 622 PAZ DE SELVA VERDE - EN LIQU1DACI6N” la cual se encuentra 
ejecutoriada con fecha: 17 marzo del ano 2022.

Que de conformidad con el articulo 1° de la Resolucion No. 2914 del 23 de diciembre de 2020, a 
la Direccion Legal Ambiental le delegaron la facultad de ejecutar las funciones con respecto a las 
entidades sin animo de lucro que tengan por objeto la defensa y proteccion del medio ambiente 
y los recursos naturales renovables, resolucion que resuelve en su articulo primero lo siguiente:

Articulo 1: Delegar en el Director Legal Ambiental de la Secretarla Distrital de Ambiente, las funciones de 
inspeccion, vigilancia y control de las entidades sin dnimo de lucro- ESAL que tengan por objeto la defensa y 
proteccion del medio ambiente y los recursos naturales renovables con forme a lo establecido en el articulo 21 
del Decreto Distrital 848 de 2019. asi:

(...)

5 expedir los ados administrativos establecidos en el procedimiento administrativo sancionatorio de que trata 
la LEY 1437 DE 2011- codigo de procedimiento administrativo y de lo contencioso administrativo o las normas 
que lo sustituyan adicionen o modifiquen.

Que dicho esto, se le ban conferido competencias al Director Legal Ambiental de la Secretarla 
Distrital de Ambiente para proferir la presente resolucion.

Que, en virtud de lo anterior, las actuaciones objeto del presente acto administrativo se rigen por 
la Ley 1437 de 2011 y sus modificaciones toda vez que las primeras actuaciones administrativas 
de caracter sancionatorio obrantes en el expediente No. 622-1, datan desde el ano 2015.

Que en consecuencia de la negativa por parte de la citada entidad, la Direccion Legal Ambiental 
consulto el Certificado de Existencia y Representacion Legal de la misma en el Registro Unico 
Empresarial y Social Camaras de comercio -RUES- con miras al ejercicio de Inspeccion, 
Vigilancia y Control. En este sentido, se obtuvo copia del Certificado de Existencia y 
Representacion Legal actualizado, el cual reposa en el expediente 622 constando la siguiente 
informacion:

Pagina 2 de 6

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov


SECRETARfA DE

AMBIENTE
ALCALDtA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432
“Que la entidad de la referenda se halla disuelta y en estado de liquldadon en virtud del articulo 31 de la ley 
1727 del 11 de Julio de 2014, disoludon inscrita en esta entidad el 13 de abril de 2017, bajo el 
00276537 del libro I".

numero

Que el Decreto Distrital 848 de 2019, "Por el cual se unifica la normativa sobre las actuaciones y 
los tramites asociados a la competencia de registro y a la asignacion de funciones en materia de 
inspeccion vigilancia y control sobre entidades sin animo de lucro domiciliadas en el Distrito 
Capital y se dictan otras disposiciones’’ establece en el articulo 2:

“Articulo 2. Conceptos. Para efectos del presente Decreto se establecen los siguientes conceptos:
(...)

2.2. Entidad sin animo de lucro - ESAL: persona jurldica capaz de ejercer derechos y contraer 
obligaciones civilesyde ser representada judicial y extrajudicialmente. en la que se denota la ausencia 
del concepto capitalista de remuneracion de inversion, portanto, no se realize el reparto de excedentes 
o beneficios obtenidos por la entidad a favor de ninguna persona natural o jurldica. Los excedentes 
obtenidos por una organizacidn de este tipo al final de cada ejercicio deben ser reinvertidos en su 
objeto social."

Que, en concordancia con la anterior norma, el articulo 40 del Decreto Ley 2150 de 1995, "por el 
cual se suprimieron, reformaron regulaciones, procedimientos y tramites innecesarios en la 
Administracion", dispone, que a partir del registro ante la Camara de Comercio se constituye la 
persona jurldica distinta a los miembros o fundadores individualmente considerados. ” La Camara 
de Comercio de Bogota, fue la encargada de registrar la entidad Sin Animo de Lucro.

Que el articulo 43 del citado Decreto Ley 2150 de 1995, dispone que la existencia y 
representacion legal de las personas juridicas de derecho privado se prueba a traves de la 
certificacibn expedida por la Camara de Comercio, la cual llevara el registro de estas, con sujecion 
al regimen previsto para las sociedades comerciales y en los mismos terminos y condiciones que 
regula sus servicios. Que, el articulo 31 de la Ley 1727 del 11 de julio de 2014 "Por medio de la 
cual se reforma el Codigo de Comercio, se fijan normas para el fortalecimiento de la 
gobernabilidad y el funcionamiento de las Camaras de Comercio y se dictan otras disposiciones", 
establece:

"Las Camaras de Comercio deberan depurar anualmente la base de datos del Registro Unico 
Empresarial y Social (PUES), asi: 1. Las sociedades comerciales y demas personas juridicas que 
hayan incumplido la obligacidn de renovar la matricula mercantil o el registro, segun sea el caso, en 
los ultimos cinco (5) anos, quedaran disueltas y en estado de liquidacion. Cualquier persona que 
demuestre interes legitimo podra solicitar a la Superintendencia de Sociedades o a la autoridad 
competente que designe un liquidador para tal efecto. Lo anterior, sin perjuicio de los derechos 
legalmente constituidos de terceros."[...]

Que consultadas las bases de datos de la Camara de Comercio de Bogota y la informacion del 
RUES, concordante con la norma anteriormente referida, se evidencia que la entidad no na 
cumplido con su obligacidn legal de renovar su inscripcidn, data como ultimo ano renovado: 1999. 
ademas como se ha indicado anteriormente, esta se encuentra disuelta y en estado de 
liquidacion, situacidn juridica que le impide a este despacho seguir desarrollando las actividades

Pagina 3 de 6

Secretarla Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARfA DE

AMBIENTE
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESQLUCION No. 05432 ’
para las que fue creada, encaminandose unicamente a ejecutar aquellas tendientes 
liquidacion.

a su

Que en relacion a la obligacidn de Inspeccion, Vigilancia y Control por parte de la Secretaria 
Distrital de Ambiente, esta, ha venido adelantado diferentes acciones dentro de las cuales se les 
ha solicitado documentacion respecto a las actividades desarrolladas asociadas a su objeto 
manejo financiero, a su estado de cumplimento legal; de las anteriores acciones la administracion 
no ha tenido respuesta durante un largo periodo de tiempo, por lo cual se entiende bajo el 
mandate de la Ley que las activades de la Esal, han cesado.

Que luego de verificar en la carpeta fisica, la ausencia de respuesta por parte de la entidad a los 
diferentes requerimientos y aunado a la evidencia que el certificado de existencia y 
representacion legal de la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION), se concluye que 
estamos ante el fenomeno de la sustraccion de materia respecto a la desaparicion de los 
supuestos de hecho que dieron vida jundica a la ESAL referida, por lo cual la Secretaria Distrital 
de Ambiente no puede seguir pronunctendose respecto a las actividades de la misma, ya que a 
la luz de la Ley, la entidad dejo de existir.

a su

Respecto a lo anterior se procedera al archivo fisico del expediente conforms con lo indicado en 
la Ley 594 de 2000 "Ley General de Archivos" la cual en el articulo 23 clasifica los archivos en:

(...)
b) Archivo central. En el que se agrupan documentos transferidos por los distintos archivos de gestion 
de la entidad respectiva. cuya consulta no es tan frecuente pero que siguen teniendo vigencia y son 
objeto de consulta por las propias oficinas y particulares en general.

En consideracion de la anterior norma, este expediente podra ser consultado por la entidad o por 
quien lo solicits, conforms con los mandates de la Ley aplicables a la consulta de documentos 
publicos.

Que, en conclusion, la Secretaria Distrital de Ambiente y su Direccion Legal Ambiental, manifiesta 
que las funciones administrativas cesaron y se procede al archivo de los expedientes fisico y 
digital No. 622 y 622-1, correspondientes a la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN 
LIQUIDACION) por los motives anteriormente indicados.

Que en merito de lo expuesto el Director Legal Ambiental;

RESUELVE:

ARTICULO 1. Cesar con las funciones y/o actividades encaminadas a la Inspeccion, Vigilancia y 
Control frente a la ESAL PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) la cual no registra No. de 
identificacidn, por las razones expuestas en el presents acto administrative y una vez ejecutoriada 
la presents resolucion proceder al archivo definitive del expediente fisico y digital No. 622 que 
reposa en las bases de datos de la Direccion Legal Ambiental de la Secretaria de Ambiente.

Pagina 4 de 6

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARfA DE

AMBIENTE
ALCALDiA mayor 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432
ARTICULO 2. Dar por terminado el proceso administrative sancionatorio en contra de la entidad 
PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) y disponer del archive definitive del expediente 
fisico y digital No. 622 - 1, en el cual reposa la informacion del mismo.

ARTICULO 3. Una vez notificado el presente acto administrative, registrar esta actuacion en el 
sistema de Informacion de Personas Jundicas - SIPEJ- numero de ID. 22706.

ARTfCULO 4. Notificar el contenido de la presente resolucion a la entidad sin animo de lucre 
denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION)
REGISTRA, a traves de su Representante Legal, liquidador o quien haga sus veces, en la Calle 
39 A No. 14-87 en la ciudad de Bogota D.C. La ESAL no registra correo electronico.

ARTICULO 5. Publicar la presente resolucion en el Boletin Legal de la Secretaria Distrital de 
Ambiente de conformidad con lo preceptuado en el artlculo 8 del Decreto Distrital 59 de 1991.

ARTICULO 6. Una vez ejecutoriada la presente resolucion, comunicar el contenido de esta a la 
Camara de Comercio de Bogota para que conste el presente acto administrativo en el certificado 
de existencia y representacion legal de la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION).

ARTICULO 7. Contra la presente resolucion procede recurso de reposicion segun lo dispuesto 
en el articulo 74 numeral 1 de la Ley 1437 de 2011.

identificada con Nit No: NO

Dado en Bogota a los 20 dias del mes de diciembre del 2022

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA 
DIRECCION LEGAL AMBIENTAL

(Anexos):

Elabord: MAR I A FERNANDA GOMEZ

Elaboro:

CONTRATO SDA-CPS- 
20220189 DE 2022MARIA FERNANDA GOMEZ LINAN CPS: FECHA EJECUCION: 18/12/2022

Revise:

Pagina 5 de 6

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas NT 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARlA de

AMBIENTE
ALCALEXA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432
CONTRATO SDA-CPS- 
20220846 DE 2022LEIDY JULIETH HERNANDEZ GOMEZ CPS: FECHA EJECUCION: 20/12/2022

Aprob6;
Firmo:

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCION: 20/12/2022

v

P^gina 6 de 6

Secretarla Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia

♦

BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARfA DE

AMBIENTE
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUCION No. 05432
ARTICULO 2. Dar por terminado el proceso administrative sancionatorio en contra de la entidad 
PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) y disponer del archive definitive del expediente 
fisico y digital No. 622 - 1, en el cual reposa la informacion del mismo.

ARTICULO 3. Una vez notificado el presente acto administrative, registrar esta actuacion en el 
sistema de Informacion de Personas Jun'dicas - SIPEJ- numero de ID. 22706.

ARTICULO 4. Notificar el contenido de la presente resolucion a la entidad sin animo de lucro 
denominada PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION) identificada con Nit No: NO 
REGISTRA, a traves de su Representante Legal, liquidador o quien haga sus veces, en la Calle 
39 A No. 14 - 87 en la ciudad de Bogota D.C. La ESAL no registra correo electronico.

ARTICULO 5. Publicar la presente resolucion en el Boletfn Legal de la Secretan'a Distrital de 
Ambiente de conformidad con lo preceptuado en el artlculo 8 del Decreto Distrital 59 de 1991.

ARTICULO 6. Una vez ejecutoriada la presente resolucion, comunicar el contenido de esta a la 
Camara de Comercio de Bogota para que conste el presente acto administrative en el certificado 
de existencia y representacion legal de la entidad PAZ DE SELVA VERDE (EN LIQUIDACION).

ARTICULO 7. Contra la presente resolucion precede recurso de reposicion segun lo dispuesto 
en el articulo 74 numeral 1 de la Ley 1437 de 2011.

Dado en Bogota a los 20 dias del mes de diciembre del 2022

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA 
DIRECCION LEGAL AMBIENTAL

(Anexos);

Elabord: MARlA FERNANDA GOMEZ

Elaboro:

CONTRATO SDA-CPS- 
20220189 DE 2022MARIA FERNANDA GOMEZ LINAN FECHA EJECUCION:CPS: 18/12/2022

Revisb:

Pagina 5 de 6

*
Secretaria Distrital d© Ambient© 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BO<30T/\

http://www.ambientebogota.gov.co


SECRETARfA DE
AMBIENTE

ALCALDtA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

RESOLUClbN No. 05432
CONTRATO SDA-CPS- 
20220846 DE 2022LEIDY JULIETH HERNANDEZ GOMEZ CPS: FECHA EJECUCION: 20/12/2022

Aprobb:
Firmo: v

CRISTIAN ALONSO CARABALY CERRA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCION: 20/12/2022

*

r

*

Pagina 6 de 6
t

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N° 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co 
Bogota. D.C. Colombia BOGOTA

http://www.ambientebogota.gov.co


Detalles del envio -RA450633810CO•v'

Estada actual: tMKtGADORtMlTENTE

Vi3.-3 deidc liOOOTA D C - BOGOTA D C.

Haiti BOGOTA DC - BOGOTA DC

Trazabihdad

• Litaoc- rrtticy.rtJu a awiuteirte

Centra dc CD GHAPiSfcRO
c-s-araciorci

C-adad aoooi A DC.
Oc icnpci&n:

telrfetjadu a rernitcnlr e>\ BOCO1A 
DC Tk-.j ad.'l!/.'UV3 Hwa IB ifc

*
titadc. rttvio coil novedad

L r nTrc- dit
CD MURILLO TORO

opdraciorci

C jdad BOGOTA DC.
Ucicr DCicn Jcvciuobn pu» teOGOIA DC- Etc*-a 

0?A 1/V023 HOia 1S 09.

0 Litads; travnl con nOvtdaG

X
Centro dc 
c^-aracior-ci

CD MURILLO TORO

C* jdad BOGOTA D.C

JcvDojuen pur BOGOTA DC TcD j 
Oi-1 l.C‘023 Horn U:U.

Dc senpeibn-

^ Litado:
tr, piptcio dc cnlfcyd

Centro dc 
oreraciorei 
C Jdad

CD-MURUjO lORO
t

fiOGOTA DC.
Dcscnpci&n

r.- pruccso lie entrega

0 Litado

Centro dc 
cdcraaorci

n jieiu a cetfslio uc di-.tj-buc.6ci

UACCtNTRO

C;jdad BOGOTA D.C
DctcriBcibn.

Wtgieso a tisillu dcbistubucuiti lie 
=0001A D.C Tecisa 021112023 hold

'0.25

102138



s s
s 2
o ; SECRETARY DISTRITAL DE AMBIENTE Folios l Anexos: 0
s 5 5 SECRETARIADE Proc. r 5734456 Radicado U 2023EE236074 Fecha .WS-IO-OSN I !O S j 
° ? e
! • u Tercero: 00027544-2 - PAZ DE SELVA VERDE

Dep.:
Tipo Doc.; Olicio lie sahdaIH

ill

DIRECCIOD LEGAL AMBIENTAL
Clase Doc.: Salula

5tavo Morales Sierra
BENTANTE LEGAL 0 QUIEN HAGA SUS VECES 
SELVA VERDE
?OSINCORREO@AMBIENTEBOGOTA.GOV.COM 
No. 14-87

I!
! ;
•I 5 u CD cu ^ ■

Kurerencia: Citacion para Notificacion Personal Resolucion No. 05432 de 2022 
Cordial Saludo,

Esta Secretaria adelanta la diligencia de citacion para surlir el tramite de notificacion personal de la 
Resolucion No. 05432 del 20-12-2022 a PAZ DE SELVA VERDE con NIT. No. 00027544-2 
De acuerdo con lo contenido en el articulo 68 del Ley 1437 de 2011.

Para tal fin debera acercarse a la direccion Av. Caracas No. 54 - 38, a la ventanilla de notificaciones, en el 
horario de lunes a viernes de 8:00 am a 5:00 pm, jornada continua para efectos de notificarse del acto 
administrative de la referencia, dentro del termino de cinco (5) dfas habiles contados a partir del dia 
siguiente del envi'o de la presente citacion.

En caso de no comparecer dentro del termino previsto, la entidad procedera a notificar el de la Resolucion 
de acuerdo con la normatividad vigente, atendiendo lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

En el mismo sentido, podra acudir a la modalidad de notificacion electronica para el acto administrative 
citado en la referencia, para lo cual, se debera remitir la respectiva autorizacion suscrita por la persona 
natural o el representante legal para el caso de persona jun'dica, o su apoderado o autorizado, como lo 
establece el articulo 56 de la Ley 1437 de 2011, para lo cual debera diligenciar y enviar al correo 
notificacioneselectronicas@ainbienteboqota.qov.co, el formato de "AUTORIZACION PARA 
REALIZAR LA NOTIFICACION ELECTRONICA DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS \

Para el acto de notificacion, de forma personal o electronica se debera aportar los siguientes documentos:

Si es persona natural: Copia simple de la cedula de ciudadania.
Si es persona Jun'dica: Copia simple de la cedula de ciudadania del Representante Legal de la Sociedad 
y el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

Si sc. actua a traves de apoderado o autorizado: Los documentos antes citados, y el respective poder 
debidamente otorgado o la autorizacion, copia de los documentos de identificacion del apoderado o 
autorizado, y el formato de "AUTORIZACION PARA REALIZAR LA NOTIFICACION ELECTRONICA DE 
LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS”, o escrito que contenga de manera expresa la facultad para notificarse 
del acto administrative en mencion (o los actos administrativos del expediente y que cumpla las 
formalidades legales.

Para cualquier informacion adicional podra comunicarse con el conmutador 3778899 extension 8932.

PM04-PR49-M1 Version 1(

Pagina 1 de 2

mailto:OSINCORREO@AMBIENTEBOGOTA.GOV.COM
mailto:notificacioneselectronicas@ainbienteboqota.qov.co


SECRETARIA DE

AMBIENTE
ALCALDIA MAYOR 
DH BOGOTA D.C

Cordialmente,

YESENIA DONOSO HERRERA 
D1RECCION LEGAL AMBIENTAL

Anexos

Sector:
Expediente: 622
Proyecto: EDWIN RICARDO BARBOSA ESCOBAR

Mn&c Coocet/Or Oe Coned I
CORREO CERTIFJCADO NACIONAL

[Fecha Pre-Admisibn: 10/10/2023 12:10:59[Centro Operatrvo : UAC CENTRO

RA447019836CO16496229[Orden de servicio:

Nombre/ Raz6n Social: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA - SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 
DlreccldmAV. CARACAS N' 54-38 - PISO 2

Causal Devoluciones:!

C ‘ I C2| 
m w]

mNIT/C.C/T.I:899999061 Rehusado 
No existe 
No reside 
No reclamado 
Desconocido 

I loireccidn errada

Cerrado 
No contaclado IDE3Referencia:Cilao6n para Nolincacifin Tel«(ono:3778931 

Personal Resolucibn No.
CiudadtBOGOTA DC

Cbdigo Posla 1:110231324 DS Fallecido

Aparlado Oausurado 
Foerza Mayor

FA

ACDepto:BOGOTA D.C Cbdigo Operativo 1111451
FM

Nombre/Razbn Social: PAZ DE SELVA VERDE

DireccIbmCL 39 A No 14 - 87 Firma nombre y/o sello de quien recibe: o
Tel: Cbdigo Poslahl 11311460 

Dcp1o:BOGOTA D C
Cbdigo
Operativo:! 111754 cz <1 777^ h-Ciudad:BOGOTA DC.

C.C. Tel: Hora o595Peso Fisico(grs):200
Peso Volumbtrico(grs):0 
Peso Facturado(grs):200 
Valor Declarado:S0 
Valor Flete:S6 750 
Coslo de manejo:S0 
Valor Tolal:S6 750 COP

Fecha de er
UJ (T.Distribuidor

on-ocuoaC.C. zObservaciones delclienle : O LU
< o

Gcstidn de e trega:

I lerl 2dol6.0, 79.

11114511111754RA447019836CO
I'nnapjl Ho^mOC CiijitaOapdTSG I'JSASBagda/ »w«A*72aina)lr«iiN;nniri GI8Q0DI7D/ fd artaJu (571)4777000 

Iimi nrromai: a* mliulD i|« rronlni er la pajira mb 4-77 Inlarfl sus dlos rnrardes pare [nia- U irlni>T (H me Pare epnr dgm mimt atuataldatc** -7? canm Pare ana*jr Li Pdla ® lafanertn »wi4-72 amen

«4 72»» MOTIVOS DE DEVOLUCION

Carrco v mucho..
pgffi giilij No EirtU Numcro 

ffill No ConOctxto

AparuOo CUusurado

SSI C«r»*>iBl DywoOn Enafla 
SB WWI NoR»d.

Dcwoocodo

Sis Bit r.iuoao
i ’ Fu«rza Mayor

| DlA | MES | ANO BjSa.'jlecha 2::STccf

Nombre del distribuidor
- ■ YTOCT 2023

C.C. 79.9v 7.276
C.C.: :
Centro de disliibuci6f\Cci

PR49-M1 Version 16

Pagina 2 d,: 2


